
 La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Golferenzo (PV) 

 

 

COMUNE DI GOLFERENZO 
Prov. di Pavia 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
N. 2 

DATA 24/02/2020 

 
Oggetto:  Riparazione fotocopiatrice in uso presso l’ufficio comunale. CIG Z682CEF04A. 
 
 
 
L’anno Duemilaventi il giorno ventiquattro del mese di febbraio nel proprio ufficio 

 
 

Riscontrata la necessità di provvedere alla riparazione della macchina fotocopiatrice in uso presso 
l’ufficio comunale al fine di porre a termine il disagio causato dalla sua avaria; 

Sentito l’operatore economico GIOJA PRONTOUFFICIO S.R.L. con sede in via Garibaldi n. 75 – 
27058 Voghera (PV), C.F./P.I. 01927090181, dotato di adeguata professionalità, attrezzature e 
ricambi per la macchina in dotazione, questi si dichiara disponibile all’intervento al prezzo di € 
126,30 + IVA 22%, ritenuto equo; 

Verificato che l’importo della fornitura è riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 c. 2, lettera a) 
del D.lgs. n. 50/2016 ed ai commi 501-502 della legge n. 208/2015 con cui è stato modificato il 
comma 450 della legge n. 296/2006 per cui è possibile svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA 
per effettuare acquisti autonomi.  

Visto l’art. 1 co. 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che dispone: 
“All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», 
ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro». 

Ritenuto di procedere all’affidamento della riparazione; 
Assunto apposito CIG Z682CEF04A sul sito ANAC;  
Viste le dichiarazioni dell’operatore economico selezionato di non rientrare in nessuna delle cause 

di esclusione di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016; 
Dato atto che l’operatore economico di cui trattasi ha fornito le indicazioni riguardanti il conto 

dedicato anche in via non esclusiva alle commesse pubbliche ed il Durc On Line Numero 
Protocollo INAIL_20229353 con scadenza validità 05/06/2020, risulta regolare; 

Richiamate inoltre: 
 la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 16/01/2020 ad oggetto: “Conferimento incarico all'ing. 

Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 comma 557 
l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze assegnate al 
servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 18/03/2019, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per gli esercizi finanziari 2019-2021; 

 la D.G.C. n. 1 del 11/02/2020 ad oggetto: “Esercizio provvisorio 2020”, con cui sono stati 
assegnati ai Responsabili di servizio - nel periodo di vigenza dell’esercizio provvisorio e 
comunque fino all’approvazione del nuovo Bilancio di previsione 2020-2022 ai fini della 



 La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Golferenzo (PV) 

 

 

adozione degli atti finanziari di competenza, le risorse di entrata e di spesa fissate nell’esercizio 
2020 del Bilancio 2019-2021, aggiornate alle variazioni adottate fino al 31 dicembre 2019; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di procedere all’affidamento della riparazione della macchina fotocopiatrice in uso presso l’ufficio 

comunale all’operatore economico: GIOJA PRONTOUFFICIO S.R.L. con sede in via Garibaldi 
n. 75 – 27058 Voghera (PV), C.F./P.I. 01927090181, per mezzo di procedura di affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016, al prezzo di € 126,30 + IVA 
22%; 

3) di imputare la spesa complessiva di € 154,09 al cap. 250/10/2 cod. 1.03.02.09.005 del bilancio 
2020-2022; 

4) di dare atto che tale spesa, per sua natura, non è frazionabile ed è urgente al fine di consentire 
il corretto funzionamento dell’ufficio; 

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Daniele Sclavi; 
6) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del d.lgs. 33/2013. 
 
Dà atto, altresì, che la presente determinazione: 
a) viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Daniele Sclavi 


